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Hanne Angenendt Langenberg 4 63773 Goldbach PH Z D +49 (0)60 21 56 02 87 Hanne.angenendt@arcor.de 

Trudi Bächler Niedermuhren 30 1714 Heitenried PH Z CH B +41 (0)4 44 95 01 08 trudi.b.xh@hotmail.com 

Nicole Backat Christian-Morgenstern-Straße 63110 Rodgau PH Z D B +49 (0)61 06 1 44 83 nicole.backat@gmx.de  

Cat Barich Graefestraße 47 10967 Berlin D B  +49 17 88 03 61 23 chatarina_barich@web.de 

Melanie Bartos Potsdamerstr. 7 15566 Schöneiche PiA Z D +49 (0)172 15 66 152 Bgloa@aol.com 

Andrea Bartsch Achtern Hoff 17 27308 Kirchlinteln / Holtum 
Geest PiA Z D +49  (0)42 30 954 96 28 andrea.bartsch@gmx.de

Doris Baumgartner Grüntalstrasse 30a 9303 Wittenbach JP Z CH B +41 (0)71 2 90 18 33 baumgartner.doris@bluewin.ch 

Helga Behrendt Nindorfer Weg 18b 21647 Moisburg P D +49 (0)41 65-14 27 behrendthelga@aol.com 

Hilde Bootsmann no.6 Cottage Straiton Farm Ballmulo St.Andrews Fife KY16 
OBN U. P IR Hilde.Bootsmann@freenet.de 

Jennifer Braun Josph-Haydn-Straße 19 65812 Bad Soden PH Z D B +49 (0)160 93 83 03 60  jennifer.braun@mail.de 

Maggie Brunner Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 Maggie.Brunner@paraplegie.ch

Andrea Bühlmann Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 Andrea.Buehlmann@paraplegie.ch

Susanne Burchard-Bernhardt Mosenbergstr.4   34576 Homberg/Efze P Z D +49 (0)56 81 93 74 98 Burchard65@gmx.de

Birgit Bützler-Muhr Kölnerstr. 82 Haus 25 40764 Langenfeld PH Z D B +49  (0)17 37 77 74 29 b.buetzler-muhr@gmx.de 

Teresa Cottarelli-Guenther Al Ponte 6874 Castel S. Pietro P Z CH B +41 (0)9 16 46 79 77 teresa.tteam.ttouch@bluewin.ch www.tellingtonttouch-
network.ch

Barbara Daniel Langer Acker 9 32689 Kalletal P Z D B +49 (0)52 64 10 40 barbara-daniel@gmx.de

Karin de Haas-Dijkhuis Van der Marckstraat 10 2241JLWassenaar P Z NL +31 (0)70 5 11 11 67     Karin@bartdehaas.com www.bartdehaas.com/karin

Angela Decker Parkweg 19a 23617 Stockelsdorf P Z D B +49 (0)451 49 75 86 angeleyeAD@aol.com www.praxis-decker.de 

Dr. Christine Diebener Witheborgstraße 11 59199 Bönen PH Z D B +49 (0)23 83 45 65 drs.diebener@helimail.de www.dr-diebener.de
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Angela Drzimalla Holzhausen 14 27243 Beckeln P Z D +49 042 44 88 24           Drzimalla@gmx.de www.deiner-gesundheit-
zuliebe.de 

Nicole Duc Vorder Erlenbach 3534 Signau JP CH +41(0) 34 4 97 20 80 njms@bluewin.ch 

Edith Dufour Hausmattstraße 19 3063 Ittigen P Z CH +41 (0)31 9 21 55 18 edith.dufour@gmail.com

Marie-Jeanne Dufour PF 49 8852 Altendorf P Z CH B +41 (0)5 54 42 70 27 mj.dufour@bluewin.ch 

Magdalena Falkiewicz 50738 Köln und Umgebung PH Z D B +49 152 52 85 27 88 Magdalena.Falkiewicz@web.de 

Ruth Fischera Bahnhofstrasse 16a 8887 Mels JP CH +41 (0)18 17 23 63 22 therapie.fichera@gmx.ch 

Esther Fonzetti Georg-Speyer-Straße 5 61348 Bad Homburg PH Z D B  +49 172 77 47 154 estherfon@me.com www.esther-fonzetti.de

Maya Franke Koch Wormser Str. 34 72760 Reutlingen PH D mf@kjol.de

Dipl.-Biol. KKarin Freiling Bei der Schule 1 27243 Klosterseelte I Z D B +49 (0)42 44 96 56 69 karin@karinpetrafreiling.de www.karinpetrafreiling.de 

Dr. André Freiling Bei der Schule 1 27243 Klosterseelte PW Z D B  +49 175 5642180 andre@andrefreiling.de

Sophia Frey Sophia.Frey@web.de;  

Sabine Gans Schulstraße 5 27412 Bülstedt JP Z D +49 (0)42 83 98 03 57    sagahome@t-online.de 

Frauke Gerdes 28355 Bremen P Z D +49 (0)176 38 19 85 01 fraukelifeislife@yahoo.de

Susanne Giese Zum Jadebusen 145 26316 Varel P Z D B +49 (0)441 3 10 35         s.gieseud.hartung@t-online.de www.susanne-giese.de 

Anne Greiss c/Montana Colorada 35650 Lajares P Z E +34-(0)6 29 25 88 61     a_naluu@yahoo.de

Brigitte Gromeyer Blumenthalerstraße 23 94127 Neuburg a. Inn P D B +49 (0)85 02 92 23 87 brigitte-gromeyer@t-online.de

Rosemarie Grössinger Lottersberg 6 3122 Gansbach P A +43 (0)2 75 28 29 06     rosemarie@groessinger.com 

Gerda Grossmann Münsterstrasse 8 6221 Rickenbach PH Z CH B +41 (0)4 19 30 30 13 g.grossmann@bluewin.ch 

Anette Gutbier Treseburger Straße 15 39118 Magdeburg PH Z D +49  (0)171 7 72 98 83 info@tellington-ttouch-hand.de www.tellington-ttouch-hand.de
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Kristiane Harbart Heiligenbergstraße 13 28307 Bremen P Z D +49 (0)421 4 09 32 71     kharbart@web.de 

Dr. Sabine Hasler Churerstraße 16 8852 Altendorf JP Z CH B +41 (0)55 4 62 18 62 rundumxund@bluewin.ch

Anita Hasselmann Bremer Weg 2 27243 Klosterseelte P Z D +49 (0)42 44 86 63

Dörte Hellmich Siedlerweg 4 15345 Kagel P D +49 (0)3343 15 11 08 hellmich.sd@freenet.de

Inken Hellmich Siedlerweg 4 15345 Kagel P D +49 (0)3343-15 11 08     hellmich.sd@freenet.de

Elke Hilscher Tilsiterstraße 7                    37431 Bad Lauterberg P Z D +49 (0)55 24 60 36 elkehilscher@t-online.de 

Dr. Christine Hohnschopp 66119 Saarbrücken PH Z D B +49 (0)681 58 56 86 chohnschopp@web.de 

Rita Hügli-Dahinden Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 Rita.huegli@paraplegie.ch 

Anke Hüneke Am Wichmannsberg 1 27243 Groß-Ippener P Z D +49 (0)42 24 6 32 hueneke-anke@t-online.de

Katharina Ischi Hübeli 3647 Reutingen JP CH +41 (0)33 6 57 18 13 k.ischi@calanestar.ch 

Irene Istanto Seestrasse 457 3852 Ringgenberg JP CH +41 (0)33 8 23 18 45 irene@quicknet.ch 

Susanne Jahn Kreweliner Dorfstraße 14 16792 Zehdenick JP Z D B +49 (0)33 05 46 04 38    Optikjahn@t-online.de 

Yanick Kaufmann Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 yanick.kaufmann@paraplegie.ch

Dorothee Kleinschnittger Theodor Storm-Str. 13             48165 Münster P D +49 (0)25 01 76 70

Susanne Kobel Brunnenweg 16 8912 Obfelden P Z CH B +41(0) 44 7 76 16 16 susanne.kobel@postmail.ch 

Sabine Kohler Schlehenweg 10 73230 Kirchheim Teck PH B D +49 70 49 160 96982279 Info@tiertherapie-touch.com 

Angela Kölliker Weinbergstrasse 8802 Kilchberg PH Z CH +41 (0)43 3 88 08 18 angelink@gmx.net 

Astrid Koschinski Delpstraße 4 33102 Paderborn P D +49 (0)176 21 94 22 68 Astrid.K@arcor.de 

Hella Koss Schulstraße 38 35792 Löhnberg P Z D B +49 (0)175 22 48 366 hella@ttouchforyou.de
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Kerstin Krauskopf Stelnbeker Weg 10 22885 Barsbüttel P Z D +49 (0)151 22 98 95 94   palila@freenet.de 

Elisabeth Kreiner Höbersbachstr. 44 3003 Gablitz P Z A +43 (0)2 23 16 58 60 office@elisabeth-kreiner.at www.elisabeth-kreiner.at

Monika Kunz Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 monika.kunz@paraplegie.ch

Anne  Lafontaine Zum Schorren 9 66265 Heusweiler PiA D +49 (0)68 06 8 33 87      h-g.lafontaine@t-online.de

Hans  Gerhard  Lafontaine Zum Schorren 9 66265 Heusweiler PiA D +49 (0)68 06 8 33 87 h-g.lafontaine@t-online.de

Simila Laiatici Loc.Carigi/Montefoscoli n.48 56036 Palaia (Pi) PH Z I. B +39 (0) 39 24 96 47 22  simila@interfree.it 

Sibylle Lay Sankt Wolfgangstraße 39 69198 Schriesheim PH D B 062031079444 silay13@gmx.net; 

Geerte Legel Stevin Straat 69 2587 EB Den Haag PH Z NL +31 (0) 6 45 62 04 69 g.legel@casema.nl  www.geertelegel.nl

Lisa Leicht Schwand 1 3110 Münsingen BE P Z CH B +41 (0)79 3 56 57  21 lisa@lisaleicht.ch www.lisaleicht.ch

Ellen Lichteveld-Blom Ledalaan 71 7534HN Enschede PH Z NL +31 (0)6 15 09 47 10     dewilgenkat@gmail.com www.dewilgenkat.nl 

Sonja Luckenwald Schöne Aussicht 17 34379 Calden-Fürstenwald P Z D B +49 (0)160 60 78 44 S-Luckenwald@t-online.de 

Birgit Lummer-Dietz Teplitzer Str. 3 33803 Steinhagen PH Z D B +49 160 6348729 L_dietz@gmx.net

Christine Martin_Schragl Müllnergasse 4/11 1090 Wien P A +43 (0)22 49 2 87 41      aeidafrodo@gmx.at 

Sabina Meli Via Mimose, 3 It-18013 Daino Marina PH Z I. +39 (0)32 98 98 57 27 melisabina@gmail.com

Sigrid Meyer Richthofenstraße 13 27755 Delmenhorst PH D  +49  (0)422121413 sm@rosejoy4u.de 

Karin Moosbrugger Walserstrasse 19 6845 Hohenems JP Z A +43 (0) 55 23 53 75 35 karin.mo@chello.at

Olga Müller PH Z D

Claudia Münker Am Kirmesplatz 9 B 35781 Weilburg PH Z D  +49 (0)6471 9 23 8 81 westerwaldpraxis@gmx.de

Tomke Oeltjen An der Bahn 47 26849 Filsum PiA Z D B +49 (0)179 9 00 46 20 tomke.oeltjen@yahoo.de 
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Dr. Sylvia Osswald Seebacher Straße 52a 67098 Bad Dürkheim PiA D +49  (0)63 22  9 59 32 6 osswald@syst-se.de www.syst-se.de 

Cornelia Plassmann Clara-Wieck-Straße 10 47638 Straelen D  +49 (0)2834 9430035 claudiaPlassmann@aol.com

Silvia Possehn Inerbachstraße 1 35619 Braunfels PH Z D  +49  (0)6442 96 28 10 silvia@possehn.com

Brigitte Rehermann Sachsenring 7  33034 Brakel P Z D +49 (0)56 48 12 09 b.rehermann@gmx.de

Christine Reuß Buchenweg 16 95643 Tirschereuth D B +49 (0)96 31 42 08 chreus@aol.com

Laure-Isabelle Robert au Village 1431 Novalles JP Z CH +41 (0)24 4 36 36 04 l-i.robert@bluewin.ch 

Elgin Rogge Schreyahn 21 29462 Wustrow PH D B  +49  (0)5843 9865 324 elgina@gmx.net

Christine Röll Im Moor 16 18375 Born a. Darß P Z D B +49 (0)3823 43 49 91 christinehp@arcor.de www.naturheilpraxis-
alternativ.de 

Baulo Rihana Rösel Pettenkoferweg 6 85521 Ottobrunn PH B D +49 89  +49 1520-9818996 heilpraktiker-ottobrunn.de  

Resi Rübbelke Im Kuhlen 14 33129 Delbrück P Z D +49 (0)29 44  72 82 Hunde-Ruebbelke@t-online.de  www.hundeundruebbelke.de 

Gabriele Ruf Kaiserstr. 37 24782  Büdelsdorf JP D +49 (0)4331 4 40 55 55   ruf-gabriele@t-online.de 

Elisabeth Salm Auf den Gärten 1 59609 Anröchte PiA D +49 (0)29 47 47 27 Elisabeth.Salm@t-online.de

Sylvia Sawitzki Postfach 347 8612 Uster P CH +41 (0)44 9 40 43 90 sawitext@bluewin.ch 

Margarete Scharninghausen Wolfershäuserweg 4 34281 Gudensberg PH Z D  +49 163 2 37 63 73 Scharninghausen@gmx.de 

Ingvil Schirling PiA Z D +49 (0)173 9 88 73 21    ann.s@gmx.net  

Gisela Schirmer Heinrich-Wöhler-Str. 1  30938 Burgwedel P Z D +49 (0)51 39 8 77 24 kontakt@gisela-schirmer.de www.gisela-schirmer.de 

Klaus-Peter Schmidt 50737 Köln und Umgebung PH Z D B +49 162 2 04 05 25 KlausPeter.Schmidt@web.de

Claudia Schmidt An der Weide 3 86441 Zusmarshausen P D +49 (0)82 91 85 93 29 ayurveda-tteam@gmx.de 

Katja Seebald Rabenweg 6 33335 Gütersloh PH Z D +49  (0)171 4 6 85 17 wichmann.katja@googlemail.com
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Ulrike Spengler PH D

Jana Springorum Hanfländerstraße 34 70569 Stuttgart P Z D +49 (0)711 12 0 81 76 top_dogspringorum@web.de

Angelika Stahlkopf St. Gallerstrasse 215 9200 Gossau JP Z CH B +41 (0)7 13 85 95 85 stahlkopf-gossau@bluewin.ch 

Ute Stalter Bruchäcker 16 71554 Weissach im Tal PH Z D B  +49 17642692699 mustall@kabelbw.de 

Ursula Stock Am Löhkopf 71 57482 Wenden PH Z D B +49 (0)27 62 69 04 25 stocku@t-online.de 

Susanne Stoll P D  +49 (0)6082 92 95 44 engelss1@arcor.de www.praxis-susanne-stoll.de 

Wibke Strodthoff Im Unterdorf 27 27243 Beckeln P Z D +49 (0)42 44 96 67 25 wibke.strodthoff@t-online.de

Susanne Susanne Kolk Schauensteiner Weg 18 95119 Naila adu Z D +49 (0)16 37 83 79 19   susikolk@gmail.com

Alexandra Thür Grenzstraße 59 8641 St. Marein / MZT. PiA Z A +43 (0) 67 66 08 27 68  office@physiolife.at www.physiolife.at

Erica van Mil Overburen 13 8395 TG Steggerda PH Z NL +31(0) 6 28 38 02 67 erica@devrolijkestaart.nl www.devrolijkestaart.nl 

Heike Volkmann Ahornring13 27243 Dünsen PiA Z D +49 (0)42 24 14 12 82

Regina von Buttlar Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 Regina.vonButtlar@paraplegie.ch 

Andrea Voß Gosewende 1 29323 Wietze D B  +49 160 97 34 22 68 andrea.voss-hofmann@ewetel.net

Tanja Wagner Schulstraße 17 35418 Alten-Buseck PH Z D B  +49 152 2929 7309 tanjawagner87@yahoo.de www.wellnessmassagen-tanjaw

Veronika Wellendorf Karspüle 18 37170 Uslar P Z D +49 (0)55 71 60 05 veronikawellendorf@web.de www.pferdetraining-
wellendorf.de 

Hildegard Wessels Hillmannsweg 14 27777 Ganderkesee P Z D +49 (0)42 23 27 76 hildegardwessels@web.de

Mechthild Weßjohann Schützenstraße 22 49661 Cloppenburg PH Z D B +49 (0)44 71 94 70 33 mechthild.wessjohann@ewetel.net 

Anja Westermann Mühlenbergweg 7a 27243 Kirchseelte P Z D +49 (0)42 06 29 97 90    a.westermann@klosterseelter-
altenpension.de 

www.klosterseelter-
altenpension.de

Beate Wichmann Carl-Zeiss-Strasse 47 33334 Gütersloh PH Z D B +49 (0)163 3 16 52 45 beate.wichmann@googlemail.com
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Claudia Wiegel Augustastraße 10 51065 Köln PH Z D  +49 177 3 07 55 95 claudia.wiegel@gmx.de 

Nina Wisotzki Margeritenweg 5 41542 Dormagen PiA Z D +49 (0)21 82 67 74 nina_wisotzki@web.de

Marlene Wöhr Guido A. Zäch Straße 1 6207 Nottwil PH Z CH +41 (0)4 19 39 51 60 Marlene.woehr@paraplegie.ch

Beate Wulff Süderende 7 25852 Bordelum P D +49 (0)46 71 35 35 Sternchen_birkuer@t-online.de 

Dr. Daniela Zurr Erlenstegenstr.2 90491 Nürnberg P Z D Birgit mail@tierverhalten-zurr.de
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